

FORMATO EUROPEO PER IL CURRICULUM VITAE



Il sottoscritto Alvisè Veri, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità. Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Alvisè Veri
Indirizzo
Telefono
E-mail
Nazionalità
Data di nascita

Profilo Bim Manager certificato (UNI 11337-7:2018 - UNI/PdR 78:2020) con 6 anni di esperienza nel ruolo specifico. Cresciuto inizialmente ricoprendo il ruolo di Specialist e Coordinator all'interno di società di ingegneria strutturate, impegnate nello sviluppo di commesse estere in ambito civile ed infrastrutturale. Maturato sotto il profilo manageriale nei tre anni trascorsi nella società di gestione aeroportuale SAVE s.p.a., presso cui ho potuto ampliare le competenze nell'ottica stazione appaltante, attraverso ambiti operativi variegati e specialistici, orientati a livelli di standardizzazione molto elevata e applicazione del Codice Appalti. Attualmente svolgo il ruolo di Senior BiM Manager e Bim Consultant presso Bimfactory, società di consulenza focalizzata in ambito BIM e digitalizzazione.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) *Aprile 2021 - Oggi*
- Nome dell'azienda e città **BIMFACTORY SRL**
V.le Duca d'Aosta 28/30 – 25121 Brescia (BS)
Via Franco Russoli 6 – 20143 Milano (MI)
- Tipo di società/ settore di attività Società di Consulenza
- Posizione lavorativa BIM Manager, BIM Consultant
- Principali mansioni e responsabilità Bim Manager di ruolo in commesse multidisciplinari in ambito pubblico e privato, coordinamento e supervisione di Bim-Team sia interni che esterni, pianificazione ed impostazione delle commesse sia in termini tecnico operativi che contrattuali; attività consulenziale per processi di audit/assessment ed implementazione in ambito Bim per organizzazioni pubbliche e private,

sviluppo delle procedure di validazione della modellazione informativa e nella gestione dei contenuti informativi ai diversi stadi di avanzamento dalla progettazione definitiva sino alla costituzione di modelli e database specifici per la fase gestionale manutentiva. Impegnato nella definizione di tutti gli aspetti procedurali e di standardizzazione della propria organizzazione e per terzi, nonché nella stesura di tutti i documenti di governo di un processo bim (gare pubbliche e private) nelle rispettive diverse declinazioni (C.I., oGI, pGI, OIR, PIR, AIR ecc.)

- Date (da – a) *18/12/2017-Aprile 2021*
- Nome dell'azienda e città **SAVE ENGINEERING – SAVE GROUP S.P.A.**
Tessera (Ve)
- Tipo di società/ settore di attività Ingegneria – Gestione aeroportuale
- Posizione lavorativa BIM Manager
- Principali mansioni e responsabilità Sviluppo delle specifiche aziendali, degli standard e delle procedure per la gestione informativa dei processi multidisciplinari di progettazione, costruzione e manutenzione. Definizione e coordinamento delle procedure di controllo e validazione dei contenuti informativi. Integrazione ed aggiornamento della documentazione contrattuale e di gara con specifiche tecnico/normative. Implementazione, configurazione e gestione piattaforma di collaborazione ACDat per la gestione dei flussi documentali/informativi. Sviluppo modalità d'integrazione tra ambiente BIM e ambiente SAP per la condivisione delle informazioni con il settore gestionale/manutentivo. Automazione processi via scripting e macro.
- Date (da – a) *09/02/2015 - 08/12/2017*
- Nome dell'azienda e città **F&M INGEGNERIA S.P.A.**
Mirano (Ve)
- Tipo di società/ settore di attività Ingegneria strutturale ed infrastrutturale
- Posizione lavorativa BIM Manager, BIM Coordinator
- Principali mansioni e responsabilità Implementazione delle procedure operative e degli standard aziendali; ruolo di Bim Manager e Bim Coordinator in importanti commesse estere: implementazione dei processi BIM, pianificazione, coordinamento e gestione del workflow e dell'interoperabilità tra le diverse discipline, redazione BEP, BIM Guideline ed EIR, info e data management.
- Date (da – a) *05/10/2015 – 06/02/2016*
- Nome dell'azienda e città **POLITECNICA INGEGNERIA ED ARCHITETTURA SOC. COOP.**
Modena (Mo)
- Tipo di società/ settore di attività Ingegneria ed architettura
- Posizione lavorativa BIM Specialist, BIM Coordinator
- Principali mansioni e responsabilità Supporto al team di progettazione per lo sviluppo dei progetti Bim Oriented: modellazione Revit, attività di coordinamento e controllo interdisciplinari (clash detection).
- Date (da – a) *Febbraio 2015 – Luglio 2015*
- Nome dell'azienda e città **SEVENCENTER S.R.L.**
Padova (Pd)
- Tipo di società/ settore di attività Servizi monitoraggio, certificazione e manutenzione reti gas e grandi impianti
- Posizione lavorativa Collaboratore

- Principali mansioni e responsabilità Monitoraggio e controllo rete distribuzione gas (BP ed MP) con veicoli dotati di sistemi computerizzati di ricerca fughe, elaborazione dati cartografici GIS, utilizzo attrezzature GPS e strumentazione per analisi spettrografiche.
 - Date (da – a) Aprile 2012 – Gennaio 2015
 - Nome dell'azienda e città Living Retail – Arch. Francesco Causin – Mestre (Ve)
- Tipo di società/ settore di attività Studio architettura ed interior design
 - Posizione lavorativa Collaboratore
- Principali mansioni e responsabilità Progettazione architettonica e soluzioni per interni ed arredi in ambito commerciale e residenziale, direzione lavori, disegno cad, modellazione 3d, render, certificazione energetica.
 - Date (da – a) 2008-2011
 - Nome dell'azienda e città **STUDIO ARCH. ANDREA ONGARO**
Spinea (Ve)
 - Tipo di società/ settore di attività Studio architettura
 - Posizione lavorativa Collaboratore
- Principali mansioni e responsabilità Progettazione residenziale, disegno cad, modellazione 3d, certificazione energetica.
 - Date (da – a) 2006-2007
 - Nome dell'azienda e città **THETIS**
Venezia
 - Tipo di società/ settore di attività Società ingegneria
 - Posizione lavorativa Geometra
- Principali mansioni e responsabilità Rilievi topografici con sistemi gps in ambito marittimo, assistenza alla direzione lavori, elaborazione dati e contabilità. Attività svolte nell'ambito del progetto "Mose".

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) 2015-2016
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Politecnico di Milano - Scuola Master F.lli Pesenti
 - Qualifica o certificato conseguita Master BIM Management di II livello

Date (da – a)	2012-2015
• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Istituto Universitario di Architettura di Venezia - IUAV
• Qualifica o certificato conseguita	Laurea Specialistica in Architettura
• Date (da – a)	2006-2012
• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Istituto Universitario di Architettura di Venezia - IUAV
• Qualifica o certificato conseguita	Laure triennale in Construction Management
• Date (da - a)	1999-2004
• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	I.T.S.C.G. "8 Marzo"
• Qualifica o certificato conseguita	<i>Diploma di maturità tecnica per geometri</i>

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA Italiano

ALTRE LINGUE Inglese

- Capacità di lettura Molto buona
- Capacità di scrittura Buona
- Capacità di espressione orale Buona

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Capacità di lavorare in gruppo
 Capacità motivazionali
 Capacità di lavorare in autonomia
 Organizzazione e gestione del tempo per sé e per gli altri

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Pianificazione e gestione di progetti
 Visione d'insieme
 Capacità di adattamento in nuovi contesti
 Problem solving
 Motivazione e tenacia a perseguire i propri obiettivi
 Capacità di concentrazione e resistenza allo stress
 Proattività e pensiero laterale
 Attenzione ai dettagli

Conoscenze software:

Revit
Tekla
Dynamo
Navisworks
Solibri
Autocad
Power BI
BIM360
Meridian
Pacchetto Office

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Ex giocatore professionista di pallacanestro, amante dello sport e delle attività all'aperto.

PATENTE O PATENTI

B

ULTERIORI INFORMAZIONI

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO
PROFESSIONALE

Giugno 2020

Corso Autodesk "Python per Dynamo" – Strategie Digitali s.r.l.

Maggio 2020

Corso Autodesk "Sistemi geometrici per Generative Design" – Strategie Digitali s.r.l.

Giugno 2019/Dicembre 2020

Corso "Project management-gestione progetti aziendali" – Festo Consulting

Giugno/Luglio 2017

Corso Autodesk "Dynamo" - Politecnico di Milano - Scuola Master F.lli Pesenti

ATTIVITÀ LAVORATIVA (PRINCIPALI COMMESSE BIM ORIENTED)

2021/22	Progettazione costruttiva Up Town Cascina Merlata
2021/22	Progettazione costruttiva Nuova sede Unipol Milano
2021/22	Progettazione definitiva esecutiva e assistenza gara d'appalto Smart District MI4YOU a Milano
2019/21	As-built riqualifica piste ed infrastrutture di volo aeroporto di Venezia – 110 mio
2019/20	Progettazione esecutiva parcheggio multipiano aeroporto di Venezia – 70 mio
2018/20	Gara e lavori nuovo terminal passeggeri aeroporto di Venezia – 300 mio
2017/21	Gara e lavori ampliamento terminal passeggeri aeroporto Venezia – 35 mio
2017	Progetto esecutivo edificio a torre per strutture ricettive – 350 mio
2016/17	Progetto definitivo Infrastruttura aeroportuale aeroporto Doha – 1.2 mrd

2015/16	Progetto esecutivo struttura ricettiva di lusso a Mosca – 250 mio
---------	-------------------------------------------------------------------

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).